FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE GESTAO ADMINISTRATIVA
DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
3° TRIMESTRE DE 2025

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento AP
R$ Partic.
Renda Fixa 96.665.227,70 86,63%
Renda Variavel 3.167.767,77 2,84%
Estruturado 8.847.111,50 7,93%
Exterior 2.900.187,36 2,60%
Imobiliario - -
Operacdes com Participantes - -
Caixa/Despesas a Pagar/Receber 3.506,66 0,00%
Total de Investimentos 111.583.800,99 100,00%
RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Segmento REgtabljdace Benchmark
no Ano
Renda Fixa 10,54% IMA
Renda Variavel 27,85% IBOVESPA
Estruturado 10,60% IHFA
Exterior (10,51%) UsD
Total 10,20% Taxa Selic
RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS
Gestor Saldo (R$)
MULTIMERCADO 111.582.779,90
Fundos Exclusivos 111.582.779,90
FRG ADM FI Multimercado Real Grandeza 111.582.779,90

Total 111.582.779,90

2024

R$
97.333.248,17
2.477.668,71
9.028.773,67
3.240.947,15

(10.394,79)
112.070.242,91

Rentabilidade do
Benchmark no Ano
10,97%
21,58%
11,75%
(14,11%)
10,36%

Participagcao
no total

100,00%
100,00%
100,00%

Partic.
86,85%
2,21%
8,06%
2,89%

-0,01%
100,00%

Limites da Politica de
Investimentos
Até 100%

Até 10%

Até 15%

Até 10%

Até 10%



PLANO DE GESTAO ADMINISTRATIVA - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS
Discriminagao
TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS
FRG ADM FI MULTIMERCADO
RENDA FIXA

FRG CONSOLIDADOR REFIX FIM

FRG FIF MULT CP

BEM FI RF SIMPL TPF

RENDA VARIAVEL
FRG CONSOLIDADOR RV FIM

ESTRUTURADO
FOF FRG FIC FIM

EXTERIOR
FRG HEDGE

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER (FIM)

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER (Total)

Espécie Quantidade

39.103.158
19.000
10.361.431

25197

71.314

2.895.052

R$

111.583.800,99
111.582.779,90
96.665.227,70
42.199.388,97
2.242.791,95
52.223.046,78

3.167.767,77
3.167.767,77

8.847.111,50
8.847.111,50

2.900.187,36
2.900.187,36

2.485,57

1.021,09

Partic.

100,00%
100,00%
86,63%
37,82%
2,01%
46,80%

2,84%
2,84%

7,93%
7,93%

2,60%
2,60%

0,00%

0,00%



