FUNDAÇÃO REAL GRANDEZA - PLANO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS 3º TRIMESTRE DE 2025

DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento	2025	2025		2024	
	R\$	Partic.	R\$	Partic.	Investimentos
Renda Fixa	96.665.227,70	86,63%	97.333.248,17	86,85%	Até 100%
Renda Variável	3.167.767,77	2,84%	2.477.668,71	2,21%	Até 10%
Estruturado	8.847.111,50	7,93%	9.028.773,67	8,06%	Até 15%
Exterior	2.900.187,36	2,60%	3.240.947,15	2,89%	Até 10%
Imobiliário	-	-	-	-	Até 10%
Operações com Participantes	-	-	-	-	-
Caixa/Despesas a Pagar/Receber	3.506,66	0,00%	(10.394,79)	-0,01%	-
Total de Investimentos	111.583.800,99	100,00%	112.070.242,91	100,00%	-

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS

Segmento	Rentabilidade no Ano	Benchmark	Rentabilidade do Benchmark no Ano
Renda Fixa	10,54%	IMA	10,97%
Renda Variável	27,85%	IBOVESPA	21,58%
Estruturado	10,60%	IHFA	11,75%
Exterior	(10,51%)	USD	(14,11%)
Total	10,20%	Taxa Selic	10,36%

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

	Gestor	Saldo (R\$)	Participação no total	
MULTIMERCADO		111.582.779,90	100,00%	
Fundos Exclusivos		111.582.779,90	100,00%	
FRG ADM FI Multimercado	Real Grandeza	111.582.779,90	100,00%	
Total		111.582.779,90	-	

PLANO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS

Discriminação	Espécie	Quantidade	R\$	Partic.
TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS			111.583.800,99	100,00%
FRG ADM FI MULTIMERCADO			111.582.779,90	100,00%
RENDA FIXA FRG CONSOLIDADOR REFIX FIM FRG FIF MULT CP BEM FI RF SIMPL TPF RENDA VARIÁVEL		39.103.158 19.000 10.361.431	96.665.227,70 42.199.388,97 2.242.791,95 52.223.046,78 3.167.767,77	86,63% 37,82% 2,01% 46,80% 2,84 %
FRG CONSOLIDADOR RV FIM ESTRUTURADO FOF FRG FIC FIM		25.197 71.314	3.167.767,77 8.847.111,50 8.847.111,50	2,849 7,93 9 7,939
EXTERIOR FRG HEDGE CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER (FIM)		2.895.052	2.900.187,36 2.900.187,36 2.485,57	2,60% 2,60% 0,00%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER (Total)			1.021,09	0,00%